ne acquirere logicam in speciali. Et est ordo iste. postquam puer fuerit sufficiens informat in predicamentis. vterque informat specialiter in logica. Et primo audit librum Porphyrii. in quo habet materia quaeque universalium et eorum noticia. Deinde audit librum predicamentorum. Et causa est. quod liber quaeque universalium quae ab Aristotele vocantur monstra. in reductori est ad categorias predicamentorum. quae Boetius hic dicit se

ab Aristotele monstra vocantur. attendendum est. Ad ipsas categorias necessarias: quae luce in commentariis bis patefecimus. Quantum utilitatis habet si in eis intrinseca cognoscatur noticia. Non litteralis sofronici facultas in vicio notanda est: Inque nostra quae

bis in suis commentariis patefecisse. Nos tandem hoc Aristoteles primo posteriorum vocat universalium monstra. deinde sorte ad platonem. et hoc congrue quoniam plato posuit ipsa esse ydeas secundum rem et rationem

nem separatas a singularibus. Posuit enim spiritum humanam in aere vel in stella sibi comparari. Illud autem monstrum vocat quod non generat ad similitudinem suae speciei. Et per hanc viam cum sint perpetua oportet ipsa esse alterius speciei a singularibus. huiusmodi enim sunt corruptibilia. incorruptibile autem simpliciter differt specie a corruptibili. Item notandum quod monstrum secundum philosophorum dicitur illud quod indeterminate se habet secundum suae speciei dispositionem. Ut si homo sex habeat digitos in una manu. vel si homo sit gibbosus. seu biceps dicitur esse monstrum

Hic in speciali resumit seu declarat causam sui intenti. Et dividit in duas partes. Primo enim facit quod dicitur est. secundo remouet dubium. ibi ratione rationalis. dat ergo causam quare liber Porphyrii est audendus ante librum predicamentorum et alios libros logicales. Unde sine noticia quaeque universalium nulla scientia perfecte scitur. Quae scientia est habitus conclusionis. in qua quidem conclusione proprium concludit de specie per definitionem ex genere et via integratam. Cum ergo putat habere in phemio quaeque universalium scientiam universalium multum sit utilis. imo necessaria ad definitionem diuisionem et demonstrationem. sequitur quod acquirenda est necesse ante predicamentorum noticia. quoniam etiam et ante alias quaeque scientias. Nos tandem quod autor signat dicit si intrinseca. ad excludendum noticia vocalem qualem habuit Sofronicus de quaeque universalibus. Talis enim non sufficit. sed mentalis et communis eorum noticia dumtaxat est sufficiens.

Hic remouet dubium. dicitur enim prius quod postquam scolaris sufficienter fuerit informat in grammatica. informatus est in logica. Etiam dicitur etiam est quod scolaris primo audire debet Porphyrii. et librum predicamentorum Aristotelis. Quereret quales. cum diuersi ordinauerunt di